__________________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 8 de julho de 2020, Seção 1, página 30.

PORTARIA Nº 1.677/SPO, DE 2 DE JULHO DE 2020.

Revoga a suspensão da homologação do curso

prático de PPA do Aeroclube de Alegrete.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO

SUBSTITUTO, no uso da atribuição que lhe confere o item 4.6.2.1(a)(v) do Manual de Cargos e

Funções MCF-0001/SPO, Revisão F, aprovado pela Portaria nº 1.260/SPO, de 24 de Abril de 2019, e

considerando o que consta do processo nº 00065.045669/2018-11,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a suspensão da homologação do curso prático de Piloto Privado Avião - PPA, do

AEROCLUBE DE ALEGRETE, situada à BR 290 - Km 495 - Corredor do Capivari, Centro, em

Alegrete - RS, CEP: 97541-970.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO HIRAE GOMES